Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

Municipio de Zapopan, Jalisco.

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025
(Cifras en Pesos)

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito Pesos

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Largo Plazo

Total de Otros Pasivos

Total Deuda Publica y Otros Pasivos

BBVA Mexico S.A de C.V, / Banco Nacional
de Obras y Servicios Publicos, S.N.C.

$0.00
$0.00|
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$882,440,937.87
$882,440,937.87

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$882,440,937.87

$730,031,629.88|

$1,612,472,567.75

$30,967,620.72
$30,967,620.72
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$30,967,620.72

$765,429,242.38
$765,429,242.38

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$765,429,242.38

$345,024,524.48

$1,141,421,387.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CL.

C.Claudia Glofia &ello %
Unidad de Cuenta Publica

Jefe de Unidad Departamental B.

4

,;//
(e

"

C. Gustavo Alfredd E;on/z/(élez Pacheco
Director de Contabilidad




