



Zapopan

3

Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025
(Cifras en Pesos)

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Período	Saldo Final del Período
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito			\$0.00	\$30,967,620.72
Títulos y Valores			\$0.00	\$30,967,620.72
Arrendamientos Financieros			\$0.00	\$0.00
Deuda Externa			\$0.00	\$0.00
Organismos Financieros Internacionales			\$0.00	\$0.00
Deuda Bilateral			\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores			\$0.00	\$0.00
Arrendamientos Financieros			\$0.00	\$0.00
Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo			\$0.00	\$30,967,620.72
Largo Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito	Pesos	BBVA Mexico S.A de C.V. / Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.	\$882,440,937.87	\$765,429,242.38
Títulos y Valores			\$0.00	\$0.00
Arrendamientos Financieros			\$0.00	\$0.00
Deuda Externa				
Organismos Financieros Internacionales			\$0.00	\$0.00
Deuda Bilateral			\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores			\$0.00	\$0.00
Arrendamientos Financieros			\$0.00	\$0.00
Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo			\$882,440,937.87	\$765,429,242.38
Total de Otros Pasivos			\$730,031,629.88	\$345,024,524.48
Total Deuda Pública y Otros Pasivos			\$1,612,472,567.75	\$1,141,421,387.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. Claudia Gloria Bello
Jefe de Unidad Departamental B. Unidad de Cuenta Pública



C. Gustavo Alfredo González Pacheco
Director de Contabilidad